Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής47 σύμφωνα με 
το υπόδειγμα του Παραρτήματος V, υπολογιζόμενη στο 2% του ενδεικτικού προϋπολογισμού, ήτοι: 48

ΤΜΗΜΑ 1:  Δύο χιλιάδες εκατό είκοσι έξι ευρώ (2.126,00 €)

ΤΜΗΜΑ 2:  Δύο χιλιάδες επτακόσια οκτώ ευρώ (2.708,00 €)

ΤΜΗΜΑΤΑ 1 & 2: Τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια τριάντα τέσσερα ευρώ (4.834,00 €)

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση  
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία  
μεγαλύτερη  των  δεκαπέντε  εκατομμυρίων  (15.000.000)  ευρώ,  εκδικάζονται  από  το  Συμβούλιο  της  Επικρατείας».  Κατά 
συνέπεια,  με  βάση την  εκτιμώμενη αξία  εκάστης  σύμβασης,  η  α.α.  συμπληρώνει  στο  παρόν άρθρο της  Διακήρυξης,   το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.

[...]

μάτων που ανακύπτουν ή των ζημιών που προκαλούνται από δυσλειτουργία των αγαθών κατά 
την περίοδο εγγύησης καλής λειτουργίας Το ύψος της «εγγύησης καλής λειτουργίας» ορίζεται σε 

ποσοστό 1% της της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, ήτοι για την Ομάδα Α χιλίων εξήντα τριών 
ευρώ (1.063,00 €), για την Ομάδα Β χιλίων τριακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ (1.354,00 €) για  
το σύνολο των Ομάδων Α & Β δύο χιλιάδων τετρακοσίων δεκαεπτά ευρώ (2.417,00 €). Η επιστρο-
φή της ανωτέρω εγγύησης λαμβάνει χώρα μετά από την ολοκλήρωση της περιόδου εγγύησης κα-
λής λειτουργίας, σύμφωνα και με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6.6 της παρούσας.

4.2 Συμβατικό Πλαίσιο - Εφαρμοστέα Νομοθεσία 

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι  διατάξεις του ν.